facere certius. Sic iterum mihi factus est obuiam,
 accedit, aggreditur coram, & aliquid excusationis
 præfatus, videri sibi dixit me ab se aliquando visum.
 At pudebat me illius egestatis & nuditatis meæ :
 ideoque hominem circumducebam , vt poteram ,
 sermonibus, ne indicarem quis aut unde essem. Diu-
 tius tergiuersante & dissimulante me, nomen meum
 enunciat, roget an non is sim cui hoc nomen impo-
 situm , quem Biturigibus cognoverit. Annui. Tum
 ille miratus plurimum miseram cōditionem meam,
 quam adhuc apud omnes pudore nimio dissimula-
 ueram, omne officium mihi spondet desertque libe-
 ralissimè: pecuniam, quam præsentem habebat, pol-
 licetur curandis vestibus , operam victui procuran-
 do, & communem secum habitationem, vt minori-
 bus sumptibus posset leuare difficultates meas , &
 minore suo incommodo. Ego constanter recusare
 ac pertinaciter: ille constantius ac pertinaciū insta-
 re, ostendere se ad utrumque nostrum frugaliter &
 parcè alendum lucri facturum satis , agnoscere offi-
 cium suum erga me pro meritis familiae nostræ, scire
 se futurum ut omnia per me refundantur sibi. Ac-
 quieci pudens opportunitatem flagitationi ipsius ,
 mēq. cum leuiore sarcinula rerū mearum ad ipsum
 contuli, ad filium viduæ memorem beneficij, quem
 mihi Dominus hospitem præparauerat. Sic ad men-
 ses fermè septem illius opera fui educatus, donec pa-
 ce in Galliis constituta, pecunia ipsi per me , quam
 pater curauerat, refusa esset. Dum hæc ab illo tam
 fideli & laboriosa cura erga me gererentur, variæ me
 torque-

torquebant angustiæ, quas dissimulabam cùm apud omneis, tum apud hunc meum hospitem diligenter: aduersa valetudo, *συγκότης* cuiusdam p̄r̄ sor- dibus non admodūm grati consuetudo, loci incom- moditas ad studia & meditationes sacras, & alia multa, quæ consultò p̄r̄stat reticeri. Sed omnium maximè animum meum sollicitudo isthæc crucia- bat, ne grauius hospiti meo, tam studioso & liberali erga me, onus importarē. Quum itaq. de hoc metu prudentissimo, & de commoda studiorum meorum ratione s̄æpe multumq; cogitassem, vlt̄r̄ ad men- ses quatuor ieunium ipse indixi mihi, & horam prandij in ambulatione, legēs & memoriam colens, meditans, orans occupauit: vespere autem cœna fru- gali vsus sum, plurimūm forbens bina oua, & me- diocreūm vini cyathum hauriens. Sed ex diuturna ista & peruicace inedia paulatiū me inuasit tabes, & ita exedit grauiter, vt vires omnes exhaustum corpus deficerent. Quod malum tum demum sensi, quum instantibus amicis & tabem meam ex vultu reco- gnoscētibus, ad maiorem cibi copiam sumendam veni, & viuere institui liberaliūs: nam vel induſij so- lius onere p̄grauati mihi esse hūmeri videbantur. Sed confirmans me Deus post illud tempūs, lente re- stituit valetudinem, quam tabe lenta imprudens af- flixerām. Intera mētuens pater ne ad literarum sa- crarum studia animum planè adiicerem, confecta pace in regno Galliæ & publicis rebus vtcumq. con- stitutis, pecuniām mihi Genevæ numerari iubet, cer- tisq. literis imperat, vt dissoluto ære alieno res meas